
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 407 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
CONTRATO Nº 076/2024. 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2024, assinado em 26/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: OP 
QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ nº 22.228.679/0001-03. Valor Global: R$ 1.941,00 
(um mil e novecentos e quarenta e um reais). Vigência Inicial: 26 
de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

CONTRATO Nº 086/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 
086/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1624/2023. TOMADA 
DE PREÇO Nº 007/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, CNPJ Nº 
25.064.056/0001-30, com sede na cidade de Palmeiras dos 
Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano Araújo 
Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO 
NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade 
Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e 
domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins – TO. 
EMPRESA CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUTORA LTDA 
- EPP, inscrita no CNPJ nº 43.976.530/0001-82, com sede na 
Avenida Betel, nº 334, Centro, Ananás - TO, CEP: 77890-000, 
neste ato representado por ROBSON PEREIRA DA SILVA, 
brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador da carteira de 
identidade (RG) nº 826386 2ª VIA SSP-TO, inscrito no CPF nº 
002.471.001-61, residente e domiciliado na cidade de Ananás - TO, 
na Avenida Betel, nº 334, Centro, CEP: 77890-000. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS, DRENAGEM 
SUPERFICIAL E PASSEIOS NA VILA UNIÃO DO P.A 1º DE 
JANEIRO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS/TO. VALOR TOTAL: R$ 958.872.42 (Novecentos e 
cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e 
dois centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  EXERCÍCIO: 
2023 ÓRGÃO: 03 UNIDADE: 08 CLASF. PROGRAMÁTICA: 
15.451.0017.1.025 NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51 FICHA 
151 FONTE EMENDA PARLAMENTAR Data de assinatura do 
contrato: 29 de janeiro de 2024. Vigência do contrato: De 29 de 

janeiro de 2024 a 28 de janeiro de 2025. 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 

 

CONTRATO Nº 087/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 
CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 
Global: R$ 5.479,78 (cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais 
e setenta e oito centavos). Vigência Inicial: 29 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

CONTRATO Nº 088/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: L. PIRES 
DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 
14.793.347/0001-43. Valor Global: R$ 10.143,55 (dez mil, cento e 
quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência 
Inicial: 29 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024. Jose Aparecido Almeida Damasceno. 
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
CONTRATO Nº 089/2024. 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, 
CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 
Global: R$ 10.928,26 (dez mil, novecentos e vinte e oito reais e 
vinte e seis centavos). Vigência Inicial: 29 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 407 

 

 
 

CONTRATO Nº 090/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 
CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor 
Global: R$ 18.381,13 (dezoito mil, trezentos e oitenta e um reais e 
treze centavos). Vigência Inicial: 29 de janeiro de 2024. Vigência 
Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 

 
ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

CONTRATO Nº 091/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 
CONTRATADO: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
03.980.665/0001-05. Valor Global: R$ 5.893,11 (cinco mil, 
oitocentos e noventa e três reais e onze centavos). Vigência Inicial: 
29 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

CONTRATO Nº 092/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: 
LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 03.980.665/0001-05. 
Valor Global: R$ 6.723,25 (seis mil, setecentos e vinte e três reais e 
vinte e cinco centavos). Vigência Inicial: 29 de janeiro de 2024. 
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

CONTRATO Nº 093/2024. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, 
CONTRATADO: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
03.980.665/0001-05. Valor Global: R$ 11.088,94 (onze mil, oitenta 
e oito reais e noventa e quatro centavos). Vigência Inicial: 29 de 
janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 
CONTRATO Nº 094/2024. 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2024, assinado em 29/01/2024. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Utensílios 
em Geral. Processo Administrativo nº 146/2023. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 021/2023. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, 
CONTRATADO: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA, CNPJ nº 
03.980.665/0001-05. Valor Global: R$ 13.836,89 (treze mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos). Vigência 
Inicial: 29 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024.  
 

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


		2024-01-30T23:38:09-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




